

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 1/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Pedro Francisco Garcia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 42/2016
- b) Licitação Nr.: 42/2016-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 19/05/2016
- e) Objeto da Licitação Aquisição de materiais de consumo e permanente enfermagem para manutenção das unidades da rede municipal de saúde do Município de Águas Mornas.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. (8327)

2	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, PCTE COM 100 UNID. - Marca: ESTILO	PACT	70,00	0,0000	2,79	195,30
6	Agulha hipodérmica des. 13x4,5, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: LABOR	CX	100,00	0,0000	6,30	630,00
9	Agulha hipodérmica des. 25x7, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente - Marca: LABOR	CX	55,00	0,0000	6,33	348,15
10	Agulha hipodérmica des. 25x8, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente - Marca: LABOR	CX	40,00	0,0000	6,30	252,00

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 2/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. (8327)

11	Agulha hipodérmica des. 30x7, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente - Marca: LABOR	CX	35,00	0,0000	6,32	221,20
12	Agulha hipodérmica des. 30x8, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente - Marca: LABOR	CX	20,00	0,0000	6,32	126,40
16	Almotolia cor marrom, frasco com 250ml. - Marca: JP	UNID	10,00	0,0000	1,49	14,90
18	Atadura de Crepom tipo I medindo 08 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 17,8g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. - Marca: POLAR	PACT	200,00	0,0000	4,98	996,00
20	Atadura de Crepom tipo I medindo 12 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 26,0g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. - Marca: POLAR	PACT	550,00	0,0000	6,96	3.828,00
28	Cateter intravenoso periférico teflon Nº 20 de acordo com a NR 32 - Marca: LABOR	UNID	250,00	0,0000	1,60	400,00
30	Cateter intravenoso periférico teflon Nº 24 de acordo com a NR 32 - Marca: LABOR	UNID	250,00	0,0000	1,70	425,00

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 3/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. (8327)

36	Coletor para perfurocortantes 13 litros, com alça dupla para transporte. Contra-trava de segurança. Produzido de acordo com NBR 13853. Fácil montagem, possuir bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanhar saco plástico para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. - Marca: EMBALAIRE	UNID	250,00	0,0000	2,90	725,00
37	Coletor perfuro cortante 7,5 litros, com alça dupla de acordo com NBR 13853 - Marca: EMBALAIRE	UNID	150,00	0,0000	2,28	342,00
43	Curativo autoadesivo absorvente a base de hidrocolóides 15cmx15cm - Marca: CASEX	UNID	200,00	0,0000	24,85	4.970,00
44	Curativo autoadesivo absorvente a base de hidrocolóides 20cmx20cm - Marca: CASEX	UNID	100,00	0,0000	49,85	4.985,00
45	Curativo esteril composto de fibras de alginato de calcio e sodio 10cmX20cm - Marca: CASEX	UNID	50,00	0,0000	21,20	1.060,00
57	Esparadrapo cirurgico Impermeavel com capa 10cm x 4,5 m - Marca: MISSNER	UNID	400,00	0,0000	4,19	1.676,00
58	ESPATULA DE AYRES C/ 100 - Marca: ESTILO	PACT	20,00	0,0000	4,58	91,60
63	Fio de sutura Catgut cromado 3.0 com agulha de 2,5 cm, Caixa c/ 24unidades. - Marca: TECHNOFIO	CX	2,00	0,0000	75,00	150,00
65	Fio de sutura Catgut simples 3.0 com agulha de 2,5 cm, Caixa c/ 24unidades. - Marca: TECHNOFIO	CX	2,00	0,0000	75,00	150,00
75	Fita micropore, cor branca, 5cm x 10 m - Marca: MISSNER	UNID	1.000,00	0,0000	2,53	2.530,00
82	Indicador biológico à vapor cx com 10 unidades - Marca: CLEAN	UNID	20,00	0,0000	67,50	1.350,00
83	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 10, caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	5,00	0,0000	19,80	99,00
84	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 11, caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	5,00	0,0000	19,80	99,00
85	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 23, caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	3,00	0,0000	19,80	59,40
86	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 24, caixa com 100 unidades - Marca: ADVANTIVE	CX	3,00	0,0000	19,80	59,40

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 4/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. (8327)

103	Papel crepado 30x30 cm, na cor verde, embalagem descartável para esterilização de material crepado 100% celulose, com gramatura de aprox. 60g/m ² , que oferece barreira microbiana eficaz através de porosidade controlada, mantendo a esterilidade do artigo por prazo superior ao proporcionado pelo tecido de algodão. É hipo-repelente, maleável, resistente a ruptura e rasgo, biodegradável, atóxico e não irritante. Indicado para empacotamento de artigos hospitalares em geral, a serem esterilizados em autoclave a vapor ou óxido de etileno, e para esterilização industrial por radiação Gama e Beta. Caixa com 500 unidades. - Marca: HOSPFLEX	CX	60,00	0,0000	40,84	2.450,40
104	Papel crepado 60x60 cm, na cor verde, embalagem descartável para esterilização de material, crepado 100% celulose, com gramatura de aprox. 60g/m ² , que oferece barreira microbiana eficaz através de porosidade controlada, mantendo a esterilidade do artigo por prazo superior ao proporcionado pelo tecido de algodão. É hipo-repelente, maleável, resistente a ruptura e rasgo, biodegradável, atóxico e não irritante. Indicado para empacotamento de artigos hospitalares em geral, a serem esterilizados em autoclave a vapor ou óxido de etileno, e para esterilização industrial por radiação Gama e Beta. Caixa com 500 unidades. - Marca: HOSPFLEX	CX	10,00	0,0000	187,00	1.870,00
105	Papel termo sensível para impressora de vídeo UPP-S, medindo 10mmx20m. - Marca: DORICO	ROL	200,00	0,0000	35,90	7.180,00
106	Pinça anatômica dente de rato 12cm; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI- 420; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Garantia: 10 anos. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. - Marca: ABC	UNID	10,00	0,0000	7,29	72,90
147	Termômetro Analógico tipo capela, função máximo e mínimo, com botão central automático com função zerador do marcador, enchimento de mercúrio, resistente a água, uso interno e externo, escala de temperatura de -38 a + 50°C, em plástico, com dimensões aproximadamente 240x68x22 mm. - Marca: INCOTERM	UNID	50,00	0,0000	33,00	1.650,00
148	Termômetro clínico digital: visor digital de fácil visualização bateria de longa duração Beep sonoro que indica o final da edição indicador de bateria baixa Memória para a última medição Sensor resistente a água - Marca: STAR	UNID	50,00	0,0000	5,98	299,00
150	TESOURA SPENCER P/ RETIRADA DE PONTOS - Marca: ABC	UNID	20,00	0,0000	23,00	460,00
Total do Fornecedor:						39.765,65

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 5/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

5	ÁGUA OXIGENADA 1000ML - Marca: Vic Pharma	LIT	20,00	0,0000	3,05	61,00
38	Coletor universal 80ML para coleta de exames, translúcido, com pá, em polipropileno com tampa de rosca, pacote com 100 unidades. - Marca: Cral	PACT	20,00	0,0000	25,00	500,00
39	Compressa gaze hidrófila, tipo queijo, 91m x 91cm, 13 fios, com 4 dobras, 8 camadas, confeccionadas em tecido 100% algodão, tipo tela, com alto poder de absorção, macio, neutro, branqueadas, isentas de amido, de dextrita, de alvejante óptico, de impurezas e possuir PH de 5,0 a 8,0, dobras confeccionadas todas para dentro, não apresentando fios soltos e fiapos, embaladas individualmente em pacotes com 01 unidade. " - Marca: Bio Textil	ROL	20,00	0,0000	59,31	1.186,20
47	Digluconato de clorexidina 2% e tensoativo 1000 ml - Marca: Vic Pharma	LIT	5,00	0,0000	13,06	65,30
48	Digluconato de clorexidina 4% e tensoativo 1000 ml - Marca: Vic Pharma	LIT	15,00	0,0000	13,35	200,25
54	Esfigmomanômetro adulto, com fechamento em metal, adulto, insuflação de ar mecânica eficiente, deflação mecânica, manômetro de alta precisão e tecnologia, manguito com pera em látex de qualidade superior; braçadeira em nylon (ou algodão). Aparelho aprovado pelo INMETRO com certificação de aferição individual. Garantia de calibração por 5 anos através do manual registrado na ANVISA. Deve acompanhar 1 braçadeira adulta completa, 1 válvula e 1 pera. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos. - Marca: Diasyst	UNID	30,00	0,0000	257,03	7.710,90
55	Esfigmomanômetro infantil, com fechamento em velcro infantil, insuflação de ar mecânica eficiente, deflação mecânica, manômetro de alta precisão e tecnologia, manguito com pera em látex de qualidade superior; braçadeira em nylon (ou algodão). Aparelho aprovado pelo INMETRO com certificação de aferição individual. Garantia de calibração por 5 anos através do manual registrado na ANVISA. Deve acompanhar 1 braçadeira infantil completa, 1 válvula e 1 pera. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos - Marca: Diasyst	UNID	6,00	0,0000	257,03	1.542,18
56	Esfigmomanômetro obes, com fechamento em velcro, adulto, insuflação de ar mecânica eficiente, deflação mecânica, manômetro de alta precisão e tecnologia, manguito com pera em látex de qualidade superior; braçadeira em nylon (ou algodão). Aparelho aprovado pelo INMETRO com certificação de aferição individual. Garantia de calibração por 5 anos através do manual registrado na ANVISA. Deve acompanhar 1 braçadeira adulta completa, 1 válvula e 1 pera. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos. - Marca: Diasyst	UNID	6,00	0,0000	257,03	1.542,18

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 6/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

70	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 3.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: Lamedid-Solidor-Proc	CX	15,00	0,0000	26,99	404,85
76	Fita para autoclave 19mm x 30metros em papel crepe a base de fibras e celulose e tinta termoativa externa resinas acrílicas e adesivas a base de borracha natural. - Marca: Poli Tape	ROL	200,00	0,0000	2,79	558,00
87	Lamina para bisturi nº 15 esteril em aço inox, caixa com 100 unidades - Marca: Maxicor	CX	5,00	0,0000	21,00	105,00
89	Lancetas para punção de sangue (medidor de glicose), descartável e estéril, cx com 50 unidades. O fornecedor das lancetas deverá disponibilizar 20 lancetadores com 5 níveis de profundidade e botão ejetor, em regime de comodato. Na proposta deve constar fabricante, modelo e tipo da lanceta e do lancetador. - Marca: G-TECH	CX	10.000,00	0,0000	4,46	44.600,00
120	Saco de lixo hospitalares/infectantes, 100 litros nas medidas aproximada 75 x 105 cm, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, branco leitoso, com aproximadamente 0,05 Micras, com solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500 - O número da subclasse de risco (6.2). Os símbolos, textos e números são pretos, com exceção da frase de advertência: " RSSS - Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde", impressa na cor vermelha. Pacote com 100 unidades. - Marca: Rava	PACT	40,00	0,0000	30,29	1.211,60
121	Saco de lixo hospitalares/infectantes, 30 litros nas medidas aproximada 59 x 62 cm, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, branco leitoso, com aproximadamente 0,05 Micras, com solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500 - O número da subclasse de risco (6.2). Os símbolos, textos e números são pretos, com exceção da frase de advertência: " RSSS - Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde", impressa na cor vermelha. Pacote com 100 unidades. - Marca: Rava	PACT	50,00	0,0000	12,85	642,50

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 7/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

122	Saco de lixo hospitalares/infecantes, 50 litros nas medidas aproximada 63 x 80 cm, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, branco leitoso, com aproximadamente 0,05 Micras, com solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500 - O número da subclasse de risco (6.2). Os símbolos, textos e números são pretos, com exceção da frase de advertência: " RSSS - Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde", impressa na cor vermelha. Pacote com 100 unidades. - Marca: Rava	PACT	60,00	0,0000	17,79	1.067,40
127	Seringa descartavel 05 ml sem agulha - Marca: SR	UNID	10.000,00	0,0000	0,11	1.100,00
129	Seringa descartavel 20 ml sem agulha - Marca: SR	UNID	700,00	0,0000	0,31	217,00
138	Soro ringer lactato 500ml - Marca: Basa	FRAS	200,00	0,0000	3,39	678,00
139	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com bico dosador, frasco com 250 ml. - Marca: Farmax-Amaral	FRAS	2.300,00	0,0000	1,30	2.990,00
140	Soro fisiologico 0,9% embalagem plastica com bico dosador frasco com 100 ml - Marca: Farmax-Amaral	FRAS	1.300,00	0,0000	1,04	1.352,00
142	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com sistema fechado, frasco com 250 ml. - Marca: Basa	FRAS	2.200,00	0,0000	2,89	6.358,00
144	Soro glicofisiologico sistema fechado 500ml - Marca: Basa	UNID	500,00	0,0000	3,65	1.825,00
145	Soro glicosado 5 %, embalagem plástica com sistema fechado, frasco com 500 ml - Marca: Basa	FRAS	500,00	0,0000	3,33	1.665,00
149	Termômetro Infravermelho para o monitoramento da temperatura dos alimentos, que possibilita medições a distância e sem contato, evitando contaminações e danos em embalagens. Possui superfície emborrachada, mira laser, backlight, faixa de medição de -50 a 380°C, distância focal de 8:1 e emissividade 0.95 (fixa). " - Marca: Incoterm	UNID	2,00	0,0000	254,09	508,18
154	VASELINA LÍQUIDA 1000ML - Marca: Vic Pharma	LIT	10,00	0,0000	17,86	178,60

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 8/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

160	Centrífuga de Bancada, com as seguintes especificações mínimas: para 12 Tubos 15ml, ângulo fixo, rotor de ângulo fixo (45°) com capacidade para 12 tubos de 15 ml com fundo redondo, rotação máxima de 4.000 RPM, tacômetro analógico com indicador de velocidade; timer mecânico ajustável de 0 a 60 minutos, Interruptor de segurança; pintura externa em epóxi; voltagem: 220 ou bivolt. Garantia mínimo 02 anos. - Marca: Centrilab	UNID	1,00	0,0000	2.372,54	2.372,54
162	Detector fetal portátil, sonar digital, para detectar batimentos cardíacos fetais, modelo portátil, gabinete em ABS, botão liga desliga frontal, botão regulador de volume lateral, desligamento automático depois de 01 minuto sem uso, ausculta de batimentos cardíacos a partir de 10ª. semana, alta sensibilidade para ausculta coletiva, saída para conexão de fone de ouvido ou gravador de som, cictagem de 6.000 a 60.000 frequência 2,0 a 2,25 mhz, display com contador numérico digital, faixa de medida do bcf de 50 a 240 bpm, alojamento para transdutor na lateral do aparelho, compartimento para a bateria localizado na traseira, bateria 9 v alcalina, carregador para a bateria utiliza rede elétrica 110 / 220 v, acompanha frasco de gel para contato, fone de ouvido biauricular para escuta individual, alça e bolsa para transporte, dimensões aproximadas 100X33X130 mm. Peso líquido aproximado 260 gr. Registro ANVISA - Marca: MD	UNID	5,00	0,0000	529,00	2.645,00
164	Estetoscópio adulto, indicado para a ausculta cardio pulmonar, produzido com os materiais nobres, duplo tubo em pvc ligado através de aneis metálicos, fone biauricular em cobre cromado, tubo rotatório central em cobre cromado câmara de som em liga de alumínio, diafragmas de alta sensibilidade, auscultador duplo para ausculta, par de olivas rosqueavel em três tamanhos. Garantia de no mínimo 1 ano. Componentes da embalagem, um par de olivas rosqueavel de silicone, 2 pares de membranas de plástico rígido, anel rosqueador de cobre cromado (infantil, adulto), base rosqueada de cobre cromado que possibilita troca do sino ou diafragma, câmara de som em liga de alumínio, tubo relatorio central em cobre cromado. Possui duas saídas para ligação com, tubo duplo de PVC ligado através de aneis metálicos, fone biauricular de cobre cromado, diafragma aberto tamanho pequeno, tamanho medio, tamanho grande (sino prolongador), auscultador - Marca: MD	UNID	15,00	0,0000	70,61	1.059,15
166	Foco de luz auxiliar com lâmpada de LED para exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Altura variável entre 90 a 164 cm. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. " - Marca: Vagalumi	UNID	6,00	0,0000	282,45	1.694,70

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 9/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA. (7378)

167	Inalador e nebulizador ultrasônico portátil bivolt automático com conjunto completo para inalação adulto/infantil - Marca: Rossmax	UNID	10,00	0,0000	204,77	2.047,70
169	Oxímetro de pulso portátil de dedo, com capa de silicone, estojo Nylon, cordão de pescoço, alta precisão, clinicamente testado, fácil utilização, apenas um toque, Atende tamanhos diferenciados, para dedos de crianças e adultos, Pulsação exibida pelo gráfico, Compacto leve e de fácil transporte, Desliga automaticamente, Utiliza 2 Pilhas AAA . " - Marca: Rossmax	UNID	10,00	0,0000	331,87	3.318,70
170	Porta Mayo 14 cm, com serrilha; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, Garantia: 10 anos, Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. - Marca: Abc	UNID	6,00	0,0000	21,44	128,64

Total do Fornecedor: 91.535,57

DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA. (8626)

14	Agulha para caneta 0,25x4mm, caixa com 100 unidades. - Marca: BD	CX	15,00	0,0000	80,00	1.200,00
15	Agulha para caneta 0,25x5mm, caixa com 100 unidades. - Marca: BD	CX	15,00	0,0000	65,00	975,00
23	Avental descartável frontal manga longa, punho látex, confeccionado em TNT, fabricada em 100% polipropileno (tecido não tecido), tiras de ajuste internas e externas para amarrar no dorso e na cintura, gramatura 30 gr, tamanho único. pacote com 10 unidades. - Marca: DESCARPACK	PACT	100,00	0,0000	12,50	1.250,00
79	Gel para ECG e USG, frasco com 300 gr - Marca: SUPRAGEL	UNID	200,00	0,0000	2,95	590,00
98	Luva de procedimento de vinil tamanho M - Marca: DESCARPACK	CX	50,00	0,0000	13,00	650,00

Total do Fornecedor: 4.665,00

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 10/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA. (9070)

80	Hidrogel com alginato de cálcio e sódio com 85g - Gel hidratante e absorvente para feridas, não estéril, aquoso, transparente e viscoso, composto por alginato de cálcio e sódio, carboximetilcelulose sódica, ácido bórico, hidantoína (fungicida e bactericida), que possibilita que o produto mantém as propriedades pelo menos 28 dias após aberto. Apresentação contendo dados de identificação, quantidade, lote, procedência, validade, número do lote e registro Ministério da Saúde. Apresentar a bula do produto. A empresa vencedora deverá fornecer treinamento quando solicitado. - Marca: Saf-Gel	=RAS	50,00	0,0000	53,00	2.650,00
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	-------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 2.650,00

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8226)

13	Agulha hipodérmica des. 40x12, cx com 100 unid. - Marca: Solidor	CX	150,00	0,0000	6,88	1.032,00
25	Bolsa Coletora de urina, sistema fechado com capacidade para 2000 ml e escala graduada a cada 100 ml. Características mínimas: Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível; parte de trás leitosa; ponto de coleta; pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame; tubo extensor flexível permite a passagem da secreção; tira de deambulação; alça de sustentação rígida dupla "U" para fixação ao leito; válvula anti-refluxo, tipo membrana evita retorno de urina; bolsa coletora em PVC flexível. - Marca: Labor	UNID	50,00	0,0000	2,34	117,00
33	Cateter nasal para oxigenio, tipo óculos, adulto, pacote com 10 unidades - Marca: Biosani	PACT	20,00	0,0000	7,40	148,00
35	Colagenase 0,6 U/g + clorafenicol 0,01g/g, com 15 mg - Marca: Cristalia	BISN	1.500,00	0,0000	15,54	23.310,00
46	Desincrustante p/ autoclaves e equipamentos inox e aluminio - Marca: Rioquímica	PACT	5,00	0,0000	24,00	120,00
49	Di-Quaternário de Amônio + Glutaraldeído com 1000 ml - Marca: Rioquímica	LIT	3,00	0,0000	12,95	38,85
74	Fita micropore, cor branca, 25cm x 10 m - Marca: Missner	UNID	1.000,00	0,0000	1,64	1.640,00
118	PVPI degermante com 1000 ml sem bico dosador 10% - Marca: Rioquímica	LIT	20,00	0,0000	12,70	254,00
119	PVPI topico com 1000 ml sem bico dosador 10% - Marca: Rioquímica	LIT	20,00	0,0000	13,77	275,40
126	Seringa descartavel 03 ml sem agulha - Marca: Embramac	UNID	1.000,00	0,0000	0,099	99,00
136	Sonda nasogástrica PVC esteril longa Nº 16 - Marca: Biosani	UNID	10,00	0,0000	0,73	7,30

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 11/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8226)

137	Sonda uretral Nº 12 de PVC esteril, pacote com 10 unidades - Marca: Biosani	PACT	1.000,00	0,0000	4,47	4.470,00
141	Soro fisiológico 0,9% embalagem plastica com sistema fechado, frasco com 100 ml - Marca: Equiplex	FRAS	1.500,00	0,0000	2,70	4.050,00
143	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com sistema fechado, frasco com 500 ml - Marca: Equiplex	FRAS	1.800,00	0,0000	3,38	6.084,00
151	Tiras para dosagem de glicemia sanguínea, em amostra de sangue total capilar fresco, por metodologia de aspiração capilar. Faixa de medição entre 10 a 600 MG/DL, que utilize a tecnologia de amperometria. Caixa com 50 unidades. Devendo a empresa fornecer em comodato um monitor por paciente/ano, independentemente da aquisição de quaisquer quantidade, observando a quantidade máxima de 200 monitores. - Marca: Oncall	CX	250,00	0,0000	34,99	8.747,50
153	Umidificador para oxigenio com frasco plástico 250ml - Marca: Unitec	UNID	10,00	0,0000	8,85	88,50
163	Escadinhas 2 degraus confeccionada em estrutura tubular em aço inoxidável com piso em chapa de aço com tratamento antiferruginoso recoberto com borracha antiderrapante, pés com ponteira de borracha, dimensões aproximadas: 0,36 x 0,47 X 0,35 m. - Marca: Olimedic	UNID	6,00	0,0000	114,60	687,60
Total do Fornecedor:						51.169,15

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA (10182)

24	BANDAGEM ADESIVA HIPORALÉRGENICA, CX COM 500 UNID. - Marca: CIEX/500UND	CX	20,00	0,0000	11,45	229,00
29	Cateter intravenoso periferico teflon Nº 22 de acordo com a NR 32 - Marca: DESCARPACK/Nº 22	UNID	200,00	0,0000	1,72	344,00
62	Extensão de silicone para umidificador para máscara com 2 metros - Marca: NEVONI/2MT	UNID	10,00	0,0000	12,00	120,00
94	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - Marca: MAXITEX/Nº 7,0	PAR	300,00	0,0000	0,85	255,00
95	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - Marca: MAXITEX/Nº 7,5	PAR	1.000,00	0,0000	0,85	850,00
96	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8 - Marca: MAXITEX/Nº 8	PAR	3.000,00	0,0000	0,85	2.550,00
97	Luva cirúrgica látex estéril Nº 6,5 - Marca: MAXITEX/Nº6,5	PAR	300,00	0,0000	0,85	255,00

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
 PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
 C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
 Processo de Licitação: 42/2016
 Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 12/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA (10182)

99	Luva de procedimento latex tamanho PP caixa com 100 unidades - Marca: NUGARD/PP	CX	300,00	0,0000	14,49	4.347,00
100	Luva de procedimento látex, tamanho G, caixa com 100 unidades - Marca: NUGARD/G	CX	400,00	0,0000	14,49	5.796,00
101	Luva de procedimento látex, tamanho M, caixa com 100 unidades - Marca: NUGARD/M	CX	500,00	0,0000	14,49	7.245,00
102	Luva de procedimento látex, tamanho P, caixa com 100 unidades - Marca: NUGARD/P	CX	300,00	0,0000	14,49	4.347,00
112	Ponteira para eletrocauterio em faca fina - Marca: MEDICIR/FINA	PEÇA	6,00	0,0000	32,10	192,60
113	Ponteira para eletrocauterio em faca fina - Marca: MEDICIR/FINA	PEÇA	6,00	0,0000	32,10	192,60
114	Ponteira para eletrocauterio tipo Bola 4mm - Marca: MEDICIR/BOLA	UNID	6,00	0,0000	32,10	192,60
117	Punch Keyer para biopsia de pele 3 mm - Marca: ABC/0416	UNID	6,00	0,0000	56,00	336,00
146	Termo-higrômetro para medição de temperatura, com seguintes especificação mínimas: controle de temperatura e umidade de armazenamento de medicamentos, externa e interna e a umidade interna; Função máxima e mínima; Visor de cristal líquido LCD, base de apoio dobrável, mede em °C e °F, cabo de aproximadamente 2,8 m, faixa de medição interna de 0°C à 50°C (32°F à 122°F), faixa de medição externa de -50° à +70°C (-58°F à 158°F), resolução interna/externa de 0,1°C/°F, precisão de +ou- 1°C/°F, faixa de medição da umidade de 15% à 95% UR, resolução 1% UR, precisão +ou-5%UR, dimensões de 35x27mm, peso de 85g, pilha 1,5V-AAA inclusa, em plástico ABS.Manual de instruções em português;Certificado de calibração;Garantia 01 ano " - Marca: JPROLAB/TEMPERATURA	UNID	10,00	0,0000	72,10	721,00
165	Estetoscópio infantil, Olivas em silicone transparente com acabamento sem rebarbas, conjunto biauricular em metal cromado, flexível na curvatura do tubo Y, auscultador simples, pediátrico, com diafragma de alta sensibilidade. Tubo Y Garantia mínimo 01 ano. " - Marca: ADVANTIVE/INFANTIL	UNID	4,00	0,0000	20,00	80,00

Total do Fornecedor: 28.052,80

Produvale Produtos Hospitalares Ltda (10455)

3	ÁCIDO ACETICO 2% 1000ML - Marca: CINETICA	LIT	4,00	0,0000	23,00	92,00
---	-------------------------------------------	-----	------	--------	-------	-------

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 13/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Produvale Produtos Hospitalares Ltda (10455)

17	Atadura de Crepom tipo I medindo 06 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 13,3g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. - Marca: MEDI HOUSE	PACT	200,00	0,0000	4,64	928,00
19	Atadura de Crepom tipo I medindo 10 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 21,8g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056 - Marca: MEDI HOUSE	PACT	400,00	0,0000	6,60	2.640,00
21	Atadura de Crepom tipo I medindo 15 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 32,7g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14.056. - Marca: MEDI HOUSE	PACT	1.000,00	0,0000	9,90	9.900,00
22	Atadura de Crepom tipo I medindo 20 cm de largura por 1,80m em repouso de comprimento, com densidade de 13 fios/cm ² , com peso de 42,8g por unidade, confeccionada em tecido com no mínimo 90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, enroladas sobre si mesmas, aparência uniforme, bordas devidamente acabadas, isenta de rasgos, impurezas, fiapos e quaisquer outros tipos de defeitos que possam afetar seu desempenho durante o uso. Embaladas individualmente, pacote com 12 unidades. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR14 - Marca: MEDI HOUSE	PACT	450,00	0,0000	13,21	5.944,50
53	Escova ginecologica micro cerdas nylon com 100 unid - Marca: LABOR IMPORT	CX	20,00	0,0000	16,18	323,60

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 14/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Produvale Produtos Hospitalares Ltda (10455)

60	Espéculo Descartavel, tamanho M, esteril/lubrificado sistema de borboleta, embalado individualmente. - Marca: ADLIN	UNID	700,00	0,0000	1,10	770,00
61	Espéculo Descartavel, tamanho P, esteril/lubrificado sistema de borboleta, embalado individualmente. - Marca: ADLIN	UNID	400,00	0,0000	0,92	368,00
77	Fixador Citologica Spray com 100 ml - Marca: CARBOGEL	UNID	10,00	0,0000	6,13	61,30
88	Lamina ponta fosca 26 x 76 cm, caixa com 50 unidades - Marca:	CX	15,00	0,0000	3,38	50,70
91	Lençol descartavel de papel para maca, com picote produzido compapel de alta qualidade, e com rigoroso controle de qualidade. Composição 100% de fibras celulosicas, resistente, extra branco, medindo 50m comprimento x 50 cm de largura - Marca: FLEXPPEL	UNID	40,00	0,0000	6,40	256,00
93	Loção cicatrizante oleosa a base de AGE e vitaminas A e E frasco com 200ml, com registro no Ministerio da Saude - Marca: MOPH	FRAS	1.200,00	0,0000	4,71	5.652,00
107	Pinça anatômica dissecação 12cm; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI- 420; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Garantia: 10 anos. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. - Marca: PROFESSIONAL	UNID	10,00	0,0000	6,47	64,70
109	Pinça Kelly 12 cm curva; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, Garantia: 10 anos, Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. - Marca: PROFESSIONAL	UNID	10,00	0,0000	19,57	195,70
110	Pinça Kelly 14 cm curva; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, Garantia: 10 anos, Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. - Marca: PROFESSIONAL	UNID	10,00	0,0000	19,57	195,70
111	Pinça Kocher ponta reta hemmostatica 16 cm; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, Garantia: 10 anos, Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. - Marca: PROFESSIONAL	UNID	10,00	0,0000	19,86	198,60
128	Seringa descartavel 10 ml sem agulha - Marca: SR	UNID	2.000,00	0,0000	0,22	440,00

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
 PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
 C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
 Processo de Licitação: 42/2016
 Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 15/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Produvale Produtos Hospitalares Ltda (10455)

130	Seringa descartavel para insulina 100 U longa 1 ml com agulha 29 G de 12,7 mm, escala com marcação única, números com caracteres grandes e traços firmes agulha fixa, embolo de corte reto com borracha de vedação e ajuste, bisel trifacetado, integralmente siliconizada, paredes finas com maior diâmetro interno. - Marca: SR	UNID	15.000,00	0,0000	0,16	2.400,00
132	Solução de lugol 2%, com 1000 ml - Marca: CINETICA	LIT	5,00	0,0000	99,00	495,00
Total do Fornecedor:						30.975,80

STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (11460)

34	Cateter nasal para oxigenio, tipo oculos, infantil, pacote com 10 unidades - Marca: Blosani	PACT	20,00	0,0000	10,13	202,60
42	Cuba rim inox capacidade 26 x 12 cm - Marca: Fami	UNID	10,00	0,0000	24,95	249,50
64	Fio de sutura Catgut simples 2.0 com agulha de 2,5cm, caixa com 24 unidades - Marca: Technofio	CX	5,00	0,0000	74,90	374,50
66	Fio de sutura Catgut simples 4.0 com agulha de 1,5cm, caixa com 24 unidades - Marca: Technofio	CX	2,00	0,0000	75,15	150,30
67	Fio de sutura mononylon c/ agulha 1,5cm Nº 4.0 cx com 24 unidades cor preto - Marca: Procare	CX	5,00	0,0000	28,50	142,50
81	Incubador biológico, com as seguintes especificações mínimas: capacidade de 4 indicadores biológicos, ciclo de 24 ou 48 horas (vapor) 48 horas (óxido de etileno), voltagem de 90-253V ~ monofásico. Frequência 50-60Hz. Potência: 10w. Consumo de energia: 10 watts/hora. Temperatura máxima : 60°. Temperatura de trabalho adequada: 15° s 40° C. - Marca: Clean Up	UNID	6,00	0,0000	173,00	1.038,00
115	Porta agulha Mayo 14cm, com serrilha; Confeccionado em Aço Inoxidável AISI- 420; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; Garantia: 10 anos. Certificações: Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. - Marca: Abc	UNID	6,00	0,0000	18,76	112,56
156	Balança pediátrica, digital, capacidade mínima 15 kg tolerancia aprox. 100kg carga mínima 2,5kg com precisão aferida menor, divisão 100g, pés regulaveis em borracha sintetica, concha anatomica em polipropileno, plataforma em chapa de aço 1020,tamanho aprox. 28,5x37,0cm. Com selo de aprovação do IMETRO e selo de aferição inicial do IMPEM - Marca: Balmak	UNID	2,00	0,0000	534,60	1.069,20
Total do Fornecedor:						3.339,16

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 16/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT HOSPITALARES LTDA ME (9450)

1	Abaixador de lingua atoxico, não esteril, descartavel, colorido com dióxido de titânio rutilo e pigmentos orgânicos, com sabor, várias cores, em plástico, com aroma e sabor de tuti-fruti. Embalado individualmente em filme plástico transparente e colocado em pacote do produto contendo 40 unidades - Marca: TIC TONG	PACT	10,00	0,0000	18,85	188,50
4	ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5 LTS - Marca: AQUATEC	GL	200,00	0,0000	5,60	1.120,00
7	Agulha hipodérmica des. 20x5,5, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora, capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente - Marca: MED NEEDLE	CX	10,00	0,0000	6,00	60,00
8	Agulha hipodérmica des. 25x6, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora, capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente - Marca: SOLIDOR	CX	30,00	0,0000	6,20	186,00
26	Cabo de bisturi nº 03 para lâminas descartável de nº 20 a 24. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Tamanho: 13CM; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. " - Marca: LM	UNID	10,00	0,0000	5,60	56,00
27	Cabo de bisturi nº 04 para lâminas descartável de nº 20 a 24. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; Tamanho: 13CM; Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. " - Marca: LM	UNID	10,00	0,0000	5,60	56,00
31	Cateter Nasal para Oxigenio Nº 4, pacote com 10 unid. - Marca: BIOSANI	PACT	5,00	0,0000	4,39	21,95
32	Cateter Nasal para Oxigenio Nº 8, pacote com 10 unid. - Marca: BIOSANI	PACT	10,00	0,0000	4,67	46,70
40	Compressas de Gaze Hidrófila não esteril medindo 7,5x7,5cm fechada e 15x30 cm quando aberta, densidade de 13 fios por cm ² , confeccionadas em fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Possuir dobras uniformes e para dentro em toda a sua extensão para evitar o desfiamento. Embaladas em pacotes com 500 unidades com peso mínimo de 500 gramas por pacote. O produto deverá atender na íntegra as especificações da NBR 13.843 e registro no MS - Marca: BIOTEXTIL	PACT	2.500,00	0,0000	17,50	43.750,00
41	Cuba redonda Inox capacidade 8 cm - Marca: FAMI ITA	UNID	10,00	0,0000	6,70	67,00

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 17/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT HOSPITALARES LTDA ME (9450)

50	Eletrodo para monitorização de ECG para uso adulto, com as seguintes especificações mínimas: descartável, pacote com 50 unidades, dorso de espuma de polietileno, gel condutivo adesivo sólido, adesivo acrílico hipoalergênico em uma das faces e laminado com fita de polipropileno impresso na outra face, pino metálico de aço inox e conta pino de polímero reforçado com fibra de vidro recoberto com tratamento de prata e liner de poliéster ou papel siliconado. - Marca: MAXICOR	PACT	300,00	0,0000	14,90	4.470,00
51	Eletrodo para monitorização de ECG para uso infantil, com as seguintes especificações mínimas: descartável, pacote com 50 unidades, dorso de espuma de polietileno, gel condutivo adesivo sólido, adesivo acrílico hipoalergênico em uma das faces e laminado com fita de polipropileno impresso na outra face, pino metálico de aço inox e conta pino de polímero reforçado com fibra de vidro recoberto com tratamento de prata e liner de poliéster ou papel siliconado - Marca: MAXICOR	PACT	10,00	0,0000	14,90	149,00
52	Equipo Macrogotas, câmara flexível, estéril, com injetor lateral e válvula de ar. - Marca: TKL	UNID	1.800,00	0,0000	1,08	1.944,00
59	Espéculo Descartável, tamanho G, esteril/lubrificado sistema de borboleta, embalado individualmente. - Marca: HEALTH MED	UNID	200,00	0,0000	1,45	290,00
68	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 5.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: PROCARE	CX	5,00	0,0000	27,00	135,00
69	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 6.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: PROCARE	CX	5,00	0,0000	27,00	135,00
71	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 4.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: PROCARE	CX	5,00	0,0000	27,00	135,00
72	Fio de sutura mononylon com agulha 2,5 cm Nº 2.0 cx com 24 unidades cor preto - Marca: PROCARE	CX	10,00	0,0000	27,00	270,00
90	Lanterna clínica com lampada de alta intensidade, confeccionada em duro alumínio, clip para prender no bolso, interruptor de botão na parte superior. Alimentação 2 pilhas AAA. Acompanhar as pilhas. - Marca: MD	UNID	10,00	0,0000	57,88	578,80
123	Scalp esteril para acesso venoso periférico Nº 21, pacote com 10 unid. - Marca: LAMEDID	PACT	10,00	0,0000	1,90	19,00
124	Scalp esteril para acesso venoso periférico Nº 23, pacote com 10 unid. - Marca: LAMEDID	PACT	15,00	0,0000	1,90	28,50
125	Scalp esteril para acesso venoso periférico Nº 25, pacote com 10 unid. - Marca: LAMEDID	PACT	10,00	0,0000	1,90	19,00

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 7/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 25/04/2016

Folha: 18/18

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MAT HOSPITALARES LTDA ME (9450)

131	Sistema de transferência de fluidos estereis com duas pontas perfurante (Norma ISO) para adaptar em sistema fechado de infusão , em PVC. - Marca: TKL	UNID	500,00	0,0000	0,62	310,00
133	Sonda Foley siliconada 2 vias 30 cm Nº 16 - Marca: CIRUFOLEY	UNID	50,00	0,0000	2,57	128,50
134	Sonda Foley siliconizada 2 vias 30cm Nº 14 - Marca: CIRUFOLEY	UNID	50,00	0,0000	2,57	128,50
135	Sonda Foley siliconada 2 vias 30 cm Nº 18 - Marca: CIRUFOLEY	UNID	50,00	0,0000	2,57	128,50
Total do Fornecedor:						54.420,95
Total Geral:						306.574,08

Águas Mornas, 19 de Maio de 2016.